
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

«31» октября 2025 года г. Бахчисарай №614

Об утверждении нормативных 
затрат на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в рамках 
выполнения муниципального задания

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 
25.10.2017 № 600 «Об утверждении Порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования Бахчисарайский район 
Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения и признании 
утратившими силу некоторых постановлений администрации Бахчисарайского 
района Республики Крым»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ в рамках выполнения 
муниципального задания на 2026 финансовый год (приложение 1).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026 г.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
молодежи и спорта

Начальник юридическо
«у/» Q2

М.Ф. Понкратова

А.Р. Аблязизова

Королёва В.А., 5-24-54



Приложение 1
к приказу управления образования, 
молодежи и спорта администрации 
Бахчисарайского района 
Республики Крым 
от «31» октября 2025 г. №614

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в рамках выполнения

муниципального задания 
на 2026 год

Направленности программ
Единицы
измерения

Значение 
параметра на 
человеко-час

Техническая Рублей 93,27

Естественнонаучная 93,27

Художественная 93,27

Туристско-краеведческая 93,27

Физкультурно-спортивная 93,27

Социально-гуманитарная 93,27



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П р и к а з
< ф / »  - И _____  2025 года г. Бахчисарай № 6¥9

Об установлении базовых нормативов 
затрат на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в 
соответствии с социальными сертификатами 
на 2026 год и плановые 2027 и 2028 годы.

Во исполнение постановления администрации Бахчисарайского района 
Республики Крым от 03.04.2025 № 257 « О внесении изменений в постановление 
администрации Бахчисарайского района от 25.09.2023 №909 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере на территории Бахчисарайского района Республики Крым», постановления 
администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 22.05.2025 №403 «О 
внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского района 
Республики Крым от 2Е09.2023 № 899 «О порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Бахчисарайского 
района Республики Крым, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», 
на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 
социальным сертификатом, утверждённого постановлением администрации 
Бахчисарайского района Республики Крым от 09.02.2024г. №89,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 
социальными сертификатами на 2026 год и плановые 2027-2028 годы 
(приложение 1).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.0Е2026 г.



3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

РАЦИИ
в м ч ^ % ,

Начальник управленин.'^оразований^^
молодежи и спорта

Начальник юр и; ш чес ког t t /ртд &ш
J !» _ - г\ „ _ _ л*, х А  ' №« у> л^2 2 0 2 ff t 'V <

| | щ  '
ibbs л

М.Ф. Понкратова

А.Р. Аблязизова

Королёва В.А., 5-24-54



Приложение 1
к приказу управления образования, 
молодежи и спорта администрации 
Бахчисарайского района 
Республики Крым 
от « S '/ 2025 г. №

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами в Бахчисарайском районе Республики Крым 
на 2026 год и плановые 2027-2028 годы

Направленности программ

Единицы
измерения

Значение
параметра

на
человеко­

час на 
2026 год

Значение
параметра

на
человеко­

час на 
2027 год

Значение
параметра

на
человеко­

час на 
2028 год

Техническая Рублей 93,27 98,93 104,38

Естественнонаучная 93,27 98,93 104,38

Художественная 93,27 98,93 104,38

Туристско-краеведческая 93,27 98,93 104,38

Физкультурно-спортивная 93,27 98,93 104,38

Социально-гуманитарная 93,27 98,93 104,38


